Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___            ___

Решение

от «27» апреля 2007 г.                                                                                                     № 134
г. Советский

Об утверждении Положения о порядке

и сроках представления, утверждения и

опубликования отчетов органов местного

самоуправления и должностных лиц

местного самоуправления Советского

района

В соответствии с законодательством Российской Федерации о местном самоуправлении, статьями 18, 48 Устава Советского района, в целях информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Утвердить Положение о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Советского района (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Путь Октября».

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                         С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«27» апреля 2007 г.

	Приложение к решению

Думы Советского района

от 27.04.2007 № 134

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Советского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Советского района (далее по тексту - Положение) разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, Уставом Советского района и определяет порядок и сроки отчета о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Советского района

1.2.
Отчет о деятельности органа местного самоуправления, должностного лица
местного самоуправления Советского района (далее - отчет) включает в себя официальную
информацию о фактах, событиях, процессах, происходящих в сферах ведения органа
местного самоуправления, должностного лица местного самоуправления Советского
района.

1.3.
Расходы, связанные с размещением отчетов в средствах массовой информации, осуществляются за счет бюджета Советского района.

2. Формы распространения отчетов о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Советского

района перед населением

2.1.
Отчеты перед населением Советского района осуществляются посредством
проведения встреч с жителями Советского района, выездных приемов должностными
лицами органов местного самоуправления Советского района, через средства массовой
информации и сеть "Интернет".

2.2.
Встречи с жителями Советского района, выездные приемы должностных лиц
органов местного самоуправления Советского района проводятся в форме собрания.

2.3.
Деятельность   органов   местного   самоуправления   Советского   района,   их
должностных лиц освещается в средствах массовой информации в следующих формах:

            Проведение   пресс-конференций,   брифингов,   организация   интервью   с
должностными лицами органов местного самоуправления Советского района.

            Проведение  "горячих  линий"  должностными  лицами  органов  местного
самоуправления Советского района.

            Проведение телепередач с участием должностных лиц органов местного
самоуправления Советского района.

Опубликование в средствах массовой информации, размещение на официальном сайте   муниципального   образования   Советский   район   отчетов   органов   местного самоуправления  Советского  района     и  выступлений  должностных  лиц  местного  самоуправления Советского района.

2.4.
Информация о деятельности органов местного самоуправления и должностных   лиц местного самоуправления Советского района может распространяться в других  формах, не противоречащих действующему законодательству.

3. Отчеты о деятельности Главы Советского района

3.1 Глава Советского района (далее по тексту - глава района) в своей деятельности подотчетен населению Советского района.

3.2.Отчет главы района о своей деятельности перед населением обнародуются в формах, указанных в главе 2 настоящего Положения

3.3. Встречи главы района с жителями проводятся не реже одного раза в год в городских и сельском поселении Советского района согласно графику встреч главы района с жителями Советского района, утверждаемому главой района в последнем месяце года, предшествующем отчетному

4. Отчеты о деятельности администрации района,
должностных лиц администрации района

4.1.
Администрация Советского района (далее по тексту - администрация района),
должностные лица администрации района в своей деятельности подотчетны Думе района и
главе района.

4.2.
Глава  администрации  района,  должностные  лица  администрации  района
отчитываются перед Думой района на заседаниях Думы района, заседаниях постоянных
комиссий Думы района, согласно перспективному плану работы Думы района, в порядке
контроля за исполнением решений Думы района и протокольных поручений Думы района.

Должностные лица администрации района, заместители главы администрации
района, руководители отраслевых (функциональных) органов администрации района за
свою деятельность и деятельность возглавляемых (курируемых) ими служб, отчитываются
перед главой района на аппаратных совещаниях при главе района, в порядке контроля за
соответствием деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц
местного самоуправления Уставу Советского района и принятым в соответствии с ним
решениями Думы района.

          Администрация района ежеквартально не позднее 25 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом, а также ежегодно не позднее второго квартала календарного года,
следующего за отчетным годом готовит квартальный и годовой отчеты о своей
деятельности. Отчеты готовятся   в разрезе деятельности отраслевых (функциональных)
органов   администрации   района,   утверждаются   главой   администрации   района,
рассматриваются на заседании Думы района и подлежат официальному опубликованию в
газете "Путь Октября" и размещению на официальном сайте Советского района.

5. Отчеты о деятельности Думы района

5.1.
Дума района в своей деятельности подотчетна населению Советского района.

5.2.
Отчет о деятельности Думы района представляет глава района

5.3     Аппарат Думы района ежегодно не позднее второго квартала календарного года, следующего за отчетным годом, готовит отчет о деятельности Думы района  который после утверждения решением Думы района  подлежит официальному опубликованию в газете "Путь Октября" и размещению на официальном сайте Советского района.

6. Содержание отчетов.

6.1. Отчеты администрации района указанные в пункте 4.2. настоящего положения, должны содержать информацию о реализации вопросов местного значения, государственных     полномочий    переданных    органам     местного     самоуправления      в

установленном законом порядке, целевых программ и иных вопросов, находящихся в ведении администрации района.

6.2. В отчетах, органов и должностных лиц местного самоуправления, должны быть
отражены мероприятия, планировавшиеся к исполнению на отчетный период, результаты
их реализации, объемы и источники финансирования, фактически понесенные расходы, а
также мероприятия, планируемые в следующем отчетном периоде.

6.3.В случае возникновения сложностей в ходе реализации мероприятий того или иного направления, в отчетах должны быть отражены существующие проблемы, причины
возникновения, варианты их решения.